Y:\ORST\Ppo\0608p518.f20.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020 № 518

г. Ростов-на-Дону

О мерах поддержки

государственных учреждений культуры

Ростовской области в связи с осуществлением

мероприятий по борьбе с распространением

новой коронавирусной инфекции COVID-19

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской

Федерации от 03.04.2020 № 437 «О мерах поддержки федеральных

государственных учреждений культуры в связи с осуществлением мероприятий

по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19»

Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т :

1. Разрешить министерству культуры Ростовской области,

осуществляющему функции и полномочия учредителя в отношении

государственных учреждений культуры Ростовской области, в которые

приостановлен допуск посетителей, в текущем финансовом году изменение

допустимых (возможных) отклонений в процентах (абсолютных величинах)

от установленных значений показателей качества и (или) объема в отношении

отдельной государственной услуги (работы) либо общее допустимое

(возможное) отклонение – в отношении государственного задания или его

части.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления в пределах

установленной компетенции принять соответствующие правовые акты

и организовать их реализацию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

consultantplus://offline/ref=1E0CDB69D7599CC66644099561FE5D1A6A17E4A4593A89777EDB9F443C29739D5CD71FA5F323B62BCF6DA206550424BDCA81CA3C55aCI

2

Y:\ORST\Ppo\0608p518.f20.docx

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство культуры

Ростовской области